Wysokość Wielkiego księcia namiestnika, najmiłościwiej zezwolił raczył na rozciągnięcie do zakładów górniczych prywatnych artykułu 9. ustawy o powinności zaciągowej, pod dn. 3. (15.) marca 1859 r. najwyżej zatwierdzonej, według którego podlegają czasowemu wyłączeniu od zaciągu osoby przyjęte do fabryk i innych zakładów górniczych rządowych, po zapisaniu ich do rodowodów górniczych, dopóki do stanu górniczego należeć będą, oraz ich synowie, którzy poświęciwszy się zawodowi górniczemu w zakładach rządowych, uznani zostaną za zdolnych i zapisani do tychże rodowodów.